
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета  Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края

№ 16  (106)        
30 июля

2015 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 июля 2015 г.                             г. Ипатово                                                № 531

О внесении изменений в  Положение о порядке составления проекта
бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края на
очередной финансовый год и плановый период

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в
Положение о порядке составления проекта бюджета Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края на очередной финансовый год и
плановый период, утвержденное постановлением администрации
Ипатовского муниципального района Ставропольского края от
14 сентября 2012 г. № 796 «Об утверждении Положения о порядке
составления проекта бюджета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период»
(с изменениями, внесенными постановлением администрации  Ипатовского
муниципального района Ставропольского края от  23 июня  2014 г. № 583).

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной
газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края Т.А. Фоменко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Глава администрации
Ипатовского муниципального 
района Ставропольского края                                                         С.Б. Савченко

Утверждены
постановлением администрации 
Ипатовского муниципального 
района Ставропольского края
от 21 июля 2015 г. № 531

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ  В  ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ СОСТАВЛЕНИЯ
ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 14 СЕНТЯБРЯ 2012 Г. № 796

1. В пункте 2:
1.1.В подпункте 2.1.:
1.1.1.Дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного

прогноза) на долгосрочный период и представляет его в Совет Ипатовского
муниципального района Ставропольского края»;

1.1.2.Абзацы пятый-десятый считать соответственно абзацами
шестым-одиннадцатым;

1.1.3.Абзац одиннадцатый исключить.
1.2. В подпункте 2.2.:
1.2.1.Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«разрабатывает проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджет-
ного прогноза) на долгосрочный период»;

1.2.2.Абзац тринадцатый дополнить словами следующего содержания:
«,проект бюджетного прогноза (проект изменений в бюджетный прогноз)
на долгосрочный период.»

1.3. Абзац второй подпункта 2.3. дополнить словами следующего
содержания, «на долгосрочный период»;

1.4. Абзац второй подпункта 2.4. исключить.
2. В пункте 3:

2.1.Абзац второй изложить в следующей редакции: 
«положениях послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджет-
ную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федера-
ции;»;

2.2.Абзац четвертый изложить в следующей редакции: 
«основных направлениях бюджетной политики и основных направ-

лениях налоговой политики»;
2.3.Абзац шестой исключить;
2.4.Дополнить новыми абзацами седьмым и восьмым следующего

содержания: 
«бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте

изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ,

проектах изменений указанных программ)»;
2.5.Абзацы седьмой - двадцать третий считать соответственно

абзацами девятым- двадцать пятым;
2.6.В абзаце пятнадцатом после слов «на среднесрочную перспек-

тиву» дополнить словами «, на долгосрочную перспективу»;
2.7.В абзаце двадцать первом после слов «к нему материалы»

дополнить словами «, проект бюджетного прогноза (проект изменений
бюджетного прогноза) на долгосрочный период»;

2.8.Абзац двадцать второй дополнить словами: «, на долгосрочный
период.»;

2.9. Абзац двадцать третий после слов «плановый период» допол-
нить словами следующего содержания: «,проект бюджетного прогноза
(проект изменений в бюджетный прогноз) на долгосрочный период».

3.Сноску  изложить в следующей редакции:  
«<*> Образована постановлением администрации Ипатовского муници-

пального района Ставропольского края от 07 апреля 2015 г. № 297».

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 июля 2015 г. г. Ипатово                                           № 176-р

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края за 1 полугодие 2015 года 

1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского
края от 28 августа 2012 г. № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края»



Ипатовский информационный вестник                                                                               30 июля  2015 года                                2
(с изменениями, внесенными решениями Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 20 августа 2013 г. № 92,
от 26 ноября 2013 г. № 122, от 26 августа 2014 г. № 44):

1.1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие
2015 года по доходам в сумме 611828,77 тыс. рублей и по расходам в сумме 618275,91 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме
6447,14 тыс. рублей и со следующими показателями:

- доходы бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2015 года по кодам видов и подвидов доходов
бюджетной классификации;

- расходы бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2015 года по разделам и подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации в ведомственной структуре расходов
местного бюджета;

- источники финансирования дефицита бюджета Ипатовского  муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2015 года по кодам
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов;

- численность муниципальных служащих Ипатовского муниципального района Ставропольского края и работников муниципальных учреждений
Ипатовского муниципального района Ставропольского края и фактические затраты на их денежное содержание;
- отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

1.2. Направить отчет об исполнении бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2015 года в Совет
Ипатовского муниципального района Ставропольского края и Контрольно-счетную  комиссию Ипатовского муниципального района Ставропольского края
со следующей информацией:

1.2.1. Отчет об исполнении  консолидированного бюджета  Ипатовского муниципального района за 1 полугодие 2015 года по форме, утвержден-
ной Министерством финансов Российской Федерации.

2. Отчет об исполнении бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2015 года опубликовать в газете
«Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района
Ставропольского края Т.А. Фоменко.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
администрации Ипатовского 
муниципального района 
Ставропольского края, заместитель
главы администрации Ипатовского 
муниципального района 
Ставропольского края Т.Н. Сушко

Отчет об исполнении бюджета 

Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2015 года   

1.Доходы бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие  2015 года по кодам видов и подвидов доходов бюджетной
классификации 

Наименование Код бюджетной классифи-
кации 

плановые назначе-
ния 2015 г.
(тыс. руб.)

фактически испол-
нено на 01.07.2015 г.

(тыс.руб.)

исполнение плано-
вых назначений

% сумма,
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6
Налоговые доходы 184730.48 76126.17 41.2 -108604.31
Налог на доходы физических лиц 1 01 00000 00 0000 000 141633.56 54937.27 38.8 -86696.29
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на терри-
тории Российской Федерации 1 03 00000 00 0000 000 5137.00 2781.45 54.1 -2355.55
Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 32732.92 16731.83 51.1 -16001.09
Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 5227.00 1675.62 32.1 -3551.38
Неналоговые доходы 74508.23 46686.48 62.7 -27821.75
Доходы от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 40339.00 27041.53 67.0 -13297.47
Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 780.00 347.47 44.5 -432.53
Доходы от оказания платных услуг компенсация затрат го-
сударства 1 13 00000 00 0000 000 28549.23 17176.31 60.2 -11372.92
Доходы от продажи материальных и нематериальных акти-
вов 1 14 00000 00 0000 000 100.00 140.91 140.9 40.91
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 4740.00 1819.19 38.4 -2920.81
Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 161.07 0.0 161.07
Итого налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 259238.71 122812.65 47.4 -136426.06
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 880323.66 489016.12 55.5 -391307.54
Всего доходов 8 50 00000 00 0000 000 1139562.37 611828.77 53.7 -527733.60



Ипатовский  информационный вестник                                                                              30 июля 2015 года                               3

2.Расходы бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2015 года по разделам и подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации в ведомственной структуре расходов местного

бюджета

код главного распорядителя
бюджетных средств Рз ПР ЦСР ВР плановые назначения 2015

года (тыс. руб.)
фактически исполнено на

01.07. 2015 года (тыс. руб.) % исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

500 01 02 9111001 122 41.55 0.00 0.0

500 01 02 9111002 121 1 300.55 631.45 48.6

500 01 03 9121001 122 74.80 31.91 42.7
500 01 03 9121001 244 867.60 331.27 38.2
500 01 03 9121001 851 25.50 4.20 16.5
500 01 03 9121001 852 8.70 0.00 0.0
500 01 03 9121002 121 2 293.20 1 037.32 45.2
500 01 03 9131001 122 74.80 18.83 25.2
500 01 03 9131001 244 113.80 0.00 0.0
500 01 03 9131002 121 1 674.20 773.37 46.2
500 01 03 9139004 121 487.26 302.85 62.2
500 01 03 9139004 122 16.62 12.76 76.8
500 01 03 9139004 244 75.46 5.30 7.0
500 01 13 9142036 244 380.00 50.00 13.2
500 01 13 9142099 244 104.85 0.00 0.0
500 01 13 9142099 852 45.15 45.15 100.0

Итого: 7 584.04 3 244.41 42.8
администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

501 01 04 9211001 122 41.55 31.91 76.8
501 01 04 9211002 121 1 300.55 662.07 50.9

501 01 04 9221001 122 1 035.40 684.46 66.1
501 01 04 9221001 244 10 010.50 3 266.52 32.6
501 01 04 9221001 851 99.00 5.99 6.1
501 01 04 9221001 852 70.00 29.33 41.9
501 01 04 9221002 121 27 304.20 13 617.13 49.9
501 01 04 9227610 121 697.90 349.13 50.0
501 01 04 9227610 122 33.24 29.38 88.4
501 01 04 9227610 244 348.08 0.00 0.0
501 01 04 9227636 244 34.70 14.46 41.7
501 01 04 9227653 121 2 393.87 1 076.69 45.0
501 01 04 9227653 122 119.34 83.10 69.6
501 01 04 9227653 244 241.95 0.00 0.0
501 01 04 9227663 121 617.08 329.07 53.3
501 01 04 9227663 122 27.70 27.70 100.0
501 01 04 9227663 244 170.22 40.52 23.8
501 01 11 Б312097 870 3 000.00 0.00 0.0
501 01 13 1411130 111 16 494.14 7 537.84 45.7
501 01 13 1411130 112 6.20 0.90 14.5
501 01 13 1411130 244 2 875.82 1 237.56 43.0
501 01 13 1411130 851 27.36 0.00 0.0
501 01 13 1411130 852 16.48 6.46 39.2
501 01 13 5311151 111 5 530.51 1 519.72 27.5
501 01 13 5311151 244 2 986.23 1 485.78 49.8
501 01 13 5311151 851 500.00 106.86 21.4

501 01 13 5311151 852 61.26 3.67 6.0

501 01 13 9227661 121 1 653.78 732.82 44.3

501 01 13 9227661 244 213.53 0.00 0.0
501 01 13 9227693 244 51.00 0.00 0.0
501 01 13 9231005 121 315.50 247.67 78.5
501 01 13 9232036 244 750.00 425.32 56.7
501 01 13 9232099 244 6 928.73 51.09 0.7
501 01 13 9232099 831 25.00 25.00 100.0
501 01 13 Б112036 244 9.00 0.00 0.0
501 01 13 Б112081 244 50.00 0.00 0.0
501 03 09 Б312098 244 50.00 49.90 99.8
501 03 09 Б321154 111 2 396.23 1 084.58 45.3



Ипатовский информайионный вестник                                                                          30 июля 2015 года                               4
501 03 09 Б321154 112 91.07 1.25 1.4
501 03 09 Б321154 244 271.20 128.89 47.5
501 03 09 Б321154 851 20.36 0.00 0.0
501 03 09 Б321154 852 0.71 0.25 35.2
501 03 09 Б321154 853 1.44 1.20 83.3
501 04 05 9225041 810 49 675.00 49 675.00 100.0
501 04 05 9225055 810 2 309.00 699.17 30.3
501 04 05 9227041 810 9 182.00 2 632.93 28.7
501 04 05 9227055 810 519.00 97.09 18.7
501 04 05 9227650 810 36.00 0.00 0.0
501 04 05 9227654 244 705.00 705.00 100.0
501 04 05 ДБ22066 244 300.00 0.00 0.0
501 04 09 8232077 244 300.00 0.00 0.0
501 04 09 8232078 244 8 200.00 4 739.57 57.8
501 04 12 5112051 244 50.00 18.56 37.1
501 04 12 5126051 810 360.00 0.00 0.0
501 04 12 5132036 244 40.00 13.50 33.8
501 04 12 5212053 244 25.00 0.00 0.0
501 04 12 5222036 244 25.00 0.00 0.0
501 04 12 ГБ12038 244 97.00 9.83 10.1
501 07 01 1114001 244 190.00 189.98 100.0
501 07 01 1114001 414 308.04 0.00 0.0
501 07 01 1117655 414 4 161.13 274.55 6.6
501 07 01 1421113 611 8 534.65 1 808.00 21.2
501 07 01 9227657 611 4 686.05 842.00 18.0
501 07 01 Б212084 612 30.99 0.00 0.0
501 07 02 1212005 612 226.80 226.80 100.0
501 07 02 1232017 612 28.80 7.00 24.3
501 07 02 1322029 612 17.18 17.18 100.0
501 07 02 1461114 611 9 465.64 4 163.41 44.0
501 07 02 1481115 611 12 748.50 5 609.20 44.0
501 07 02 1491115 611 2 516.20 1 120.00 44.5
501 07 02 9227613 611 17 897.45 10 457.00 58.4
501 07 02 9227689 612 78.04 60.00 76.9
501 07 02 Б212083 612 4.00 0.00 0.0
501 07 02 Б212084 612 270.63 128.91 47.6
501 07 07 1212004 612 244.80 0.00 0.0
501 07 07 1212006 612 172.80 0.00 0.0
501 07 07 1471115 621 1 702.99 857.00 50.3
501 08 01 2Б12031 612 249.00 87.00 34.9
501 08 01 2Б22032 612 251.00 226.50 90.2
501 08 01 2Б32033 244 92.57 92.57 100.0
501 08 01 2Б41125 611 2 116.70 942.50 44.5
501 08 01 2Б51127 111 5 976.04 2 692.00 45.0
501 08 01 2Б51127 112 5.00 3.94 78.8
501 08 01 2Б51127 244 829.60 363.41 43.8
501 08 01 2Б51127 851 10.80 3.00 27.8
501 08 01 2Б51127 852 25.80 1.95 7.6
501 08 01 2Б52025 244 42.00 0.00 0.0
501 08 01 2Б59003 540 8047.71 3976.32 49.4
501 08 01 9225144 244 18.55 0 0.0
501 08 01 9227144 244 92.57 0 0.0
501 10 04 9227614 612 350.00 20.00 5.7
501 11 02 4Б32041 244 500.00 315.94 63.2

Итого: 242 585.86 127 971.03 52.8

отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

502 01 13 7112042 244 1 050.00 144.33 13.7
502 01 13 7112042 852 1.00 1.00 100.0
502 01 13 7112043 244 230.00 15.94 6.9
502 01 13 7112046 244 161.45 0.00 0.0
502 01 13 7211001 122 144.00 101.10 70.2
502 01 13 7211001 244 1 744.50 524.08 30.0
502 01 13 7211001 851 4.00 0.00 0.0
502 01 13 7211001 852 5.40 2.36 43.7
502 01 13 7211002 121 4 071.20 2 264.14 55.6



Ипатовский информационный вестник                                                                               30 июля 2015 года                             5

502 01 13 7211005 121 324.82 324.82 100.0

Итого: 7 736.37 3 377.77 43.7

финансовое управление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

504 01 06 6Б11001 122 324.30 195.54 60.3

504 01 06 6Б11001 244 1 966.60 500.41 25.4

504 01 06 6Б11001 851 12.10 3.00 24.8

504 01 06 6Б11001 852 2.30 0.58 25.2

504 01 06 6Б11002 121 8 771.50 4 009.52 45.7

504 01 06 6Б11005 121 1 276.64 162.10 12.7

504 14 01 6Б29001 511 42 651.00 21 300.50 49.9

504 14 02 6Б39002 512 30 886.00 15 443.00 50.0

Итого: 85 890.44 41 614.65 48.5

отдел образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

506 07 01 1222010 244 279.20 64.54 23.1

506 07 01 1232017 112 25.60 0.00 0.0

506 07 01 1252020 243 3 578.02 0.00 0.0

506 07 01 1252020 244 564.68 50.11 8.9

506 07 01 1252025 244 18.00 0.00 0.0

506 07 01 1322021 244 116.69 0.00 0.0

506 07 01 1322026 244 69.50 0.00 0.0

506 07 01 1322028 244 32.43 0.00 0.0

506 07 01 1322029 244 116.42 0.00 0.0

506 07 01 1431113 111 37 943.43 17 551.63 46.3

506 07 01 1431113 112 24.60 9.49 38.6

506 07 01 1431113 244 45 774.15 20 309.60 44.4

506 07 01 1431113 851 938.38 238.17 25.4

506 07 01 1431113 852 109.61 31.59 28.8

506 07 01 1431113 853 10.00 10.00 100.0

506 07 01 8132071 244 50.00 0.00 0.0

506 07 01 9317657 111 66 565.65 32 423.52 48.7

506 07 01 9317657 244 963.60 769.69 79.9

506 07 01 9337689 112 1 825.54 1 373.76 75.3

506 07 01 9337689 321 105.84 51.87 49.0

506 07 01 Б212084 244 921.60 301.31 32.7

506 07 02 1212001 243 302.33 0.00 0.0

506 07 02 1212003 244 150.00 5.36 3.6

506 07 02 1212005 244 3 173.04 2 869.64 90.4

506 07 02 1212007 244 200.00 82.69 41.3

506 07 02 1222009 244 154.00 76.34 49.6

506 07 02 1232017 112 145.60 37.59 25.8

506 07 02 1252020 244 1 300.00 55.01 4.2

506 07 02 1252023 244 120.00 0.00 0.0

506 07 02 1252025 244 84.20 19.50 23.2

506 07 02 1322021 244 176.38 0.00 0.0

506 07 02 1322026 244 150.00 0.00 0.0

506 07 02 1322029 244 235.57 0.00 0.0

506 07 02 1441114 111 51 789.93 25 077.17 48.4

506 07 02 1441114 112 11.20 3.92 35.0

506 07 02 1441114 244 40 982.90 22 577.47 55.1

506 07 02 1441114 851 1 254.94 337.16 26.9



Ипатовский информационный вестник                                                                          30 июля 2015 года                                    6

506 07 02 1441114 852 342.00 114.88 33.6

506 07 02 1451115 111 17 649.92 8 441.86 47.8

506 07 02 1451115 112 2.40 1.00 41.7

506 07 02 1451115 244 696.57 309.64 44.5

506 07 02 1451115 851 79.07 40.42 51.1

506 07 02 1451115 852 16.72 5.18 31.0

506 07 02 1451115 853 0.40 0.40 100.0

506 07 02 8112072 244 63.32 0.00 0.0

506 07 02 8132071 244 50.00 0.00 0.0

506 07 02 8222076 244 12.00 5.75 47.9

506 07 02 9327613 111 179 187.25 103 587.87 57.8

506 07 02 9327613 244 1 439.07 742.48 51.6

506 07 02 9337689 112 6 917.85 4 001.62 57.8

506 07 02 9337689 321 768.65 324.14 42.2

506 07 02 Б212082 112 10.10 0.00 0.0

506 07 02 Б212082 244 89.90 68.18 75.8

506 07 02 Б212083 244 130.18 4.00 3.1

506 07 02 Б212084 244 1 525.10 609.51 40.0

506 07 07 1212004 244 2 911.59 51.00 1.8

506 07 07 1212006 244 1 094.40 480.00 43.9

506 07 09 1212002 244 100.00 93.52 93.5

506 07 09 1222009 244 96.00 47.79 49.8

506 07 09 1222011 244 100.00 70.76 70.8

506 07 09 1222012 244 147.32 11.16 7.6

506 07 09 1232013 244 30.00 2.66 8.9

506 07 09 1242018 244 100.00 91.29 91.3

506 07 09 1242019 244 10.00 0.00 0.0

506 07 09 1411001 122 119.00 41.93 35.2

506 07 09 1411001 244 439.40 226.45 51.5

506 07 09 1411001 851 2.50 0.00 0.0

506 07 09 1411001 852 1.00 0.20 20.0

506 07 09 1411002 121 2 930.00 1 302.38 44.4

506 07 09 9337620 121 893.30 399.34 44.7

506 07 09 9337620 122 37.46 7.55 20.2

506 07 09 9337620 244 79.72 10.00 12.5

506 10 04 9337614 244 57.15 41.97 73.4

506 10 04 9337614 321 3 459.67 2 825.94 81.7

506 10 04 9337617 313 6 094.33 2 120.44 34.8

506 10 04 9337619 244 907.62 410.76 45.3

506 10 04 9337619 313 1 928.37 782.00 40.6

506 10 04 9337660 313 150.00 150.00 100.0

Итого: 490 932.36 251 751.20 51.3

управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

509 10 03 9415220 244 22.39 8.04 35.9

509 10 03 9415220 313 1626.63 1626.63 100.0



Ипатовский информационный вестник                                                                                 30 июля 2015 года                           7

509 10 03 9415250 121 320.00 079.44 24.8

509 10 03 9415250 244 465.90 191.60 41.1

509 10 03 9415250 313 53 687.50 27 824.27 51.8

509 10 03 9415280 313 21.90 0.90 4.1

509 10 03 9415380 313 28 801.60 17 891.64 62.1

509 10 03 9417622 244 827.68 369.18 44.6

509 10 03 9417622 313 50 900.55 28 263.42 55.5

509 10 03 9417623 244 15.54 7.34 47.2

509 10 03 9417623 313 956.02 565.16 59.1

509 10 03 9417624 313 1 108.75 556.18 50.2

509 10 03 9417625 313 210.82 210.82 100.0

509 10 03 9417626 244 1.75 0.05 2.9

509 10 03 9417626 313 129.69 3.50 2.7

509 10 03 9417628 244 93.20 54.70 58.7

509 10 03 9417628 313 7 429.00 4 349.36 58.5

509 10 03 9417630 244 744.55 436.48 58.6

509 10 03 9417630 313 54 932.87 32 184.96 58.6

509 10 03 9417631 244 1 052.98 466.06 44.3

509 10 03 9417631 313 60 886.95 35 342.44 58.0

509 10 03 9417632 244 0.27 0.14 51.9

509 10 03 9417632 313 51.09 26.63 52.1

509 10 03 9417633 244 2.16 1.00 46.3

509 10 03 9417633 313 160.48 75.46 47.0

509 10 04 9415084 313 17 108.30 8 404.72 49.1

509 10 04 9415270 313 173.20 47.80 27.6

509 10 04 9417084 313 8 426.00 5 429.50 64.4

509 10 04 9417627 313 31 778.31 16 099.70 50.7

509 10 04 9422061 244 101.90 0.00 0.0

509 10 04 9422062 244 153.20 49.92 32.6

509 10 06 9427621 121 15 632.90 7 806.71 49.9

509 10 06 9427621 122 526.30 376.72 71.6

509 10 06 9427621 244 848.79 459.68 54.2

509 10 06 9427621 852 10.00 2.52 25.2

Итого: 339 209.17 189 212.67 55.8

муниципальное казенное учреждение " Центр по работе с молодежью"

522 07 07 3Б32037 244 650.00 412.57 63.5

522 07 07 3Б42037 244 100.00 57.76 57.8

522 07 07 3Б51122 111 1 330.40 576.80 43.4

522 07 07 3Б51122 112 1.20 0.25 20.8

522 07 07 3Б51122 244 238.40 56.34 23.6

522 07 07 3Б51122 851 1.00 0.46 46.0

522 07 07 3Б51122 852 2.00 0.00 0.0

Итого: 2 323.00 1 104.18 47.5

Всего: 1 176 261.24 618 275.91 52.6



Ипатовский информационный вестник                                                                          30 июля 2015 года                                8
3.Источники финансирования дефицита бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 1 полугодие 2015 года по кодам групп,

подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относя-
щихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

(тыс. руб.)

Код бюджетной классифика-
ции 

Утвержденные бюд-
жетные назначения

2015 года 

Фактическое поступление
на 01.07.2015 г.

1 2 3 4

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 000 90 00 00 00 00 0000 000 0.00 6447.14

Изменение остатков средств 000 01 00 00 00 00 0000 000 0.00 6447.14

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0.00 6447.14

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1139562.37 -648241.10

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -1139562.37 -648241.10

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -1139562.37 -648241.10

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муници-
пальных районов

000 01 05 02 01 05 0000 510 -1139562.37 -648241.10

Уменьшение  остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1176261.24 654688.24
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1176261.24 654688.24

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1176261.24 654688.24

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муници-
пальных районов

000 01 05 02 01 05 0000 610 1176261.24 654688.24

Информация
о численности муниципальных служащих Ипатовского муниципального района Ставропольского края и  работников муниципальных учреждений Ипа-

товского муниципального района Ставропольского края, а также фактических затратах на их денежное содержание за 1 полугодие 2015 года

Наименование
Среднесписочная численность на 01.07.2015 г. Фактические расходы на заработную плату за отчетный

период (тыс. рублей)(человек)
Муниципальные служащие Ипа-
товского муниципального района
Ставропольского края

123 24050.8

Работники муниципальных учреж-
дений Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края

2011 179570.7

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ

ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ  2015  ГОДА

(тыс. руб.)
Утвержденные

бюджетные ассиг-
нования

Распоряжение администрации Ипа-
товского муниципального района

Ставропольского края

Целевое назначе-
ние и получатель

средств

Предусмотрено
распоряжением
администрации

Ипатовского муни-
ципального района
Ставропольского

края

Бюджетные ассиг-
нования в соответ-
ствии со сводной

бюджетной роспи-
сью с учётом изме-

нений

Кассовое исполне-
ние

п/п дата номер

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого 0

Учредители: Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципального района                                                                                                                  
Ставропольского края.  Адес: 356630, г. Ипатово,   ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано на  ризографе
предпринимателя Никитина А. В., адрес: 356720, Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Дивное, ул.Советская,3, тираж 300 экз.
Отв. за выпуск аппарат Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, 2-25-80  


